

FOEPR086

PRESUPUESTO EJERCICIO 2021

Fecha Cierre: 05/01/2021

Estado de Resultados Integrales

Hora Cierre: 15.46.49

Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FORMATO N.4P

(C49461501-202105)

RUBROS	AL 31/12/2018 (REAL)	AL 31/12/2019 (REAL)	AL 31/12/2020 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2021												31/12/2022 (PROYECTADO)	31/12/2023 (PROYECTADO)	31/12/2024 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0															
Ventas Netas de Bienes	2,084,957,828	2,104,511,308	1,991,643,148	180,225,415	363,020,736	549,674,569	734,152,365	920,468,943	1,111,923,519	1,303,537,661	1,484,363,897	1,666,366,399	1,854,398,513	2,048,764,525	2,245,537,006	2,539,830,037	2,877,948,165	2,902,344,290
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	2,084,957,828	2,104,511,308	1,991,643,148	180,225,415	363,020,736	549,674,569	734,152,365	920,468,943	1,111,923,519	1,303,537,661	1,484,363,897	1,666,366,399	1,854,398,513	2,048,764,525	2,245,537,006	2,539,830,037	2,877,948,165	2,902,344,290
Costo de Ventas	1,101,667,197	1,153,638,189	1,304,347,043	130,035,971	253,637,011	393,652,120	531,138,597	660,112,066	788,450,942	923,213,867	1,061,117,545	1,186,363,996	1,316,995,434	1,439,618,293	1,572,932,339	1,681,989,195	1,765,120,564	1,859,962,734
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	983,290,631	950,873,119	687,296,105	50,189,444	109,383,725	156,022,449	203,013,768	260,356,877	323,472,577	380,323,794	423,246,352	480,002,403	537,403,079	609,146,232	672,604,667	857,840,842	1,112,827,601	1,042,381,556
Gastos de Ventas y Distribución	241,703,263	207,618,237	330,498,850	25,948,917	44,136,475	63,067,841	84,505,439	104,673,024	128,794,946	156,171,235	178,932,568	201,477,231	226,117,212	248,422,782	273,456,080	282,644,247	290,445,483	296,462,466
Gastos de Administración	292,289,133	230,696,464	227,427,989	23,657,921	39,728,164	55,987,220	72,994,307	87,704,304	104,173,405	123,598,475	138,633,060	154,386,226	173,283,015	188,996,258	206,785,186	219,620,948	227,678,955	232,799,666
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	247,978,841	243,220,575	175,545,182	3,118,237	6,236,474	9,354,711	12,491,465	15,629,472	18,767,962	21,902,768	25,038,308	28,171,821	31,302,228	34,430,945	37,564,970	51,295,314	23,278,476	23,394,973
Otros Gastos Operativos	53,952,207	51,119,698	54,083,004	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	643,324,869	704,659,295	250,831,444	3,700,843	31,755,560	46,322,099	58,005,487	83,609,021	109,272,188	122,456,852	130,719,032	152,310,767	169,305,080	206,158,137	229,928,371	406,870,961	617,981,639	536,514,397
Ingresos Financieros	62,273,570	72,827,269	55,762,589	3,528,646	7,060,431	10,592,216	14,164,897	17,738,771	21,306,978	24,880,627	28,446,748	32,014,937	35,584,350	39,150,789	42,720,374	62,035,482	65,457,153	65,667,989
Diferencia de cambio (Ganancias)	122,030,948	194,024,121	174,845,786	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Financieros	176,104,471	174,869,074	162,646,383	1,564,280	11,147,987	36,184,480	40,941,230	42,426,195	55,602,325	57,069,099	66,286,776	90,337,794	94,860,620	96,254,072	117,145,847	136,811,781	150,437,650	155,623,331
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	149,072,413	203,957,608	279,086,988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	502,452,503	592,684,003	39,706,448	5,665,209	27,668,004	20,729,835	31,229,154	58,921,597	74,976,841	90,268,380	92,879,004	93,987,910	110,028,810	149,054,854	155,502,898	332,094,662	533,001,142	446,559,055
Gasto por Impuesto a las Ganancias	146,598,375	199,846,138	36,978,254	1,305,852	1,982,257	9,947,946	13,228,494	16,508,131	24,178,497	31,046,050	32,362,078	32,778,765	39,299,286	50,830,743	52,726,912	120,350,538	179,617,950	154,117,534
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	355,854,128	392,837,865	2,728,194	4,359,357	25,685,747	10,781,889	18,000,660	42,413,466	50,798,344	59,222,330	60,516,926	61,209,145	70,729,524	98,224,111	102,775,986	211,744,124	353,383,192	292,441,521
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	355,854,128	392,837,865	2,728,194	4,359,357	25,685,747	10,781,889	18,000,660	42,413,466	50,798,344	59,222,330	60,516,926	61,209,145	70,729,524	98,224,111	102,775,986	211,744,124	353,383,192	292,441,521

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	355,854,128	392,837,865	2,728,194	4,359,357	25,685,747	10,781,889	18,000,660	42,413,466	50,798,344	59,222,330	60,516,926	61,209,145	70,729,524	98,224,111	102,775,986	211,744,124	353,383,192	292,441,521
Depreciación:	231,490,242	240,469,358	236,207,924	21,084,845	42,169,690	63,254,535	84,339,380	105,424,225	126,509,070	147,593,915	168,678,760	189,763,605	210,848,450	231,933,295	253,018,140	258,078,505	263,239,679	268,504,472
Amortización:	3,334,615	3,662,302	2,812,151	207,744	415,488	623,232	830,976	1,038,720	1,246,464	1,454,208	1,661,952	1,869,696	2,077,440	2,285,184	2,492,928	2,542,781	2,593,366	2,645,234